b) a solicitação do auxílio nesta modalidade está condicionada anuência e aprovação da 

Coordenação do PPG e ciência da direção da UAS responsável pelo PPG.  

4. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

4.1. As propostas aprovadas serão financiadas com recursos advindos da UFMS nomontante de 

R$590.000,00 (quinhentos e noventa mil reais), destinados a estudantes de graduação e de pós-

graduação stricto sensu. 

4.2.As propostas submetidas no âmbito deste Edital respeitarão o limite financeiro da 

correspondente modalidade solicitada. 

Modalidade Público Limite Financeiro 
Total disponibilizado